
ACTA DE VALORACION DEL TRIBUNAL DE LA CONVOCATORIA PARA 
SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE FUNCIONARIO INTERINO-TÉCNICO ASESOR 

EN MATERIA MEDIOAMBIENTAL-, POR SISTEMA DE CONCURSO Y 
FORMACIÓN DE BOLSA PARA COBERTURA DE VACANTES, 

CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA DE ASESORAMIENTO AMBIENTAL 
MUNICIPAL CONCERTADO POR LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA 

COMARCA DE GUADIX CON LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 
GRANADA (BASES APROBADAS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 

DE 20 DE JUNIO DE 2024 (B.O.P. Nº 200 DE 15 DE OCTUBRE DE 2024)

En las dependencias de la Excma. Diputación Provincial de Granada, siendo 
las nueve horas, del día 24 de marzo de 2025, se constituye el Tribunal que juzga la 
Convocatoria  para la cobertura  de UNA PLAZA DE FUNCIONARIO INTERINO-
TÉCNICO  ASESOR  EN  MATERIA  MEDIOAMBIENTAL-,  POR  SISTEMA  DE 
CONCURSO  Y  FORMACIÓN  DE  BOLSA  PARA  COBERTURA  DE  VACANTES, 
CORRESPONDIENTE  AL  PROGRAMA  DE  ASESORAMIENTO  AMBIENTAL 
MUNICIPAL CONCERTADO POR LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA 
COMARCA  DE  GUADIX  CON  LA  EXCMA.  DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE 
GRANADA,  de conformidad con la  Bases aprobadas  mediante  Resolución de la 
Presidencia de la Mancomunidad de 20 de junio de 2024, publicadas en el B.O.P. nº 
200 de 15 de diciembre de 2024.

 Siendo  esta  la  fecha  fijada  al  efecto  el  Tribunal  se  constituye  con  los 
siguientes miembros:

Presidenta: 

Dña. Dolores Ruíz Sánchez 

Vocales:

 Dña. Mariana Prados Pérez 

Dña. Josefa Guerrero González 

Secretaria: 

Dña. María Esther Luna Hernández

Una vez constituido y tras la comprobación del quorum, el Tribunal procede 
a la valoración de los méritos alegados por los aspirantes de conformidad con lo 
dispuesto en la Base 6ª aprobada, con el siguiente resultado: 
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NOMBRE DNI TOTAL A 

Max 5 puntos

TOTAL B 

Max 5 puntos

PUNTUACIÓN 

TOTAL  (A+B)

ALBA MARIA MARTÍN MAESO ***2845** 0,380 0,00 0,380

ANTONIO FRANCISCO CÁRDENAS MONTES **1285** 4,00 0,00 4,00

CARLOS JESÚS CARMONA HIDALGO ***2437** 4,00 1,02 5,02

HUGO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ***8983** 0,19 0 0,19

JOSÉ EGEA CONTRERAS ***4272** 4,00 5,00 9,00

JOSE LUIS LÓPEZ SÁNCHEZ ***2998** 4,00 0,55 4,55

JUAN LUIS GAZQUEZ GUERRERO ***2942** 0,00 0,00 0,00

LAURA DOMÍNGUEZ EDELINE ***2656** 4,00 0,00 4,00

MANUEL CEBRIÁN ARROYO ***3361** 2,51 0,36 2,87

MANUEL FLORENTINO CUMPLIDO GARCÍA ***2036** 4,00 5,00 9,00

MARÍA DE LOS REYES EGEA GARCÍA ***7305** 4,00 0,00 4,00
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MARIA ROSARIO SÁNCHEZ SÁNCHEZ ***3159** 4,00 0,00 4,00

RAÚL RUIZ QUESADA ***6876** 0,00 0,00 0,00

SABINA MOLES SANTIAGO ***7180** 1,93 0,00 1,93

De acuerdo  con el  apartado  c)  de  la  Base 6ª,  en caso de empate,  se 
dirimirá por aplicación de los siguientes criterios: 

Primero: Servicios prestados en el mismo puesto de trabajo, en la entidad 
convocante durante los dos años anteriores a la publicación de las presentes bases. 

Segundo (en caso de persistir el empate después de aplicar el criterio de 
punto primero): Nº de horas de formación directamente relacionadas con el puesto 
convocado.

Se  produce  un  empate  a  9,00  puntos de  los  aspirantes  D  Manuel 
Florentino Cumplido García y D. José Egea Contreras. El empate se dirime en favor 
de D. Manuel Florentino Cumplido García, en aplicación de los criterios establecidos 
en las bases para desempate.

Se  produce  empate  a  4,00  puntos entre  los  aspirantes  Dña.  Laura 
Domínguez Edeline, Dña. María Rosario Sánchez Sánchez, Dña. María de los Reyes 
Egea García y D. Antonio Francisco Cárdenas Montes. El el empate se dirime con el 
siguiente  orden  en  aplicación  de  los  criterios  establecidos  en  las  bases  para 
desempate:

Dña. María Rosario Sánchez Sánchez

D. Antonio Francisco Cárdenas Montes

Dña. Laura Domínguez Edeline

Dña. María de los Reyes Egea García

Se produce un empate a 0 puntos entre los aspirantes D. Raúl Ruiz Quesada 

y  D.  Juan  Luis  Gázquez  Guerrero.  Dado que  no  se  puede dirimir  el  empate  en 

aplicación de los criterios de desempate establecidos en las bases, se dirime por 

sorteo, en favor de D. Raúl Ruiz Quesada.  
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De conformidad con lo actuado, y de acuerdo con la Base 6ª que rige el 

presente proceso los miembros del Tribunal de Selección por unanimidad acuerdan: 

1º  Establecer  el  siguiente  baremo  de  puntuaciones  obtenidas  por  los 

aspirantes admitidos, tras la aplicación de los méritos contenidos en la Base 6ª de 

las Bases aprobadas mediante Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad de 

20 de junio de 2024, publicadas en el B.O.P. nº 200 de 15 de octubre de 2024 y 

criterios de valoración predeterminados por el Tribunal en sesión celebrada el 20 de 

marzo de 2025:

PUESTO EN 

BOLSA

NOMBRE DNI PUNTUACIÓN TOTAL  

1 MANUEL FLORENTINO CUMPLIDO GARCÍA ***2036** 9,00

2 JOSÉ EGEA CONTRERAS ***4272** 9,00

3 CARLOS JESÚS CARMONA HIDALGO ***2437** 5,02

4 JOSE LUIS LÓPEZ SÁNCHEZ ***2998** 4,55

5 MARIA ROSARIO SÁNCHEZ SÁNCHEZ ***3159** 4,00

6 ANTONIO FRANCISCO CÁRDENAS MONTES **1285** 4,00

7 LAURA DOMÍNGUEZ EDELINE ***2656** 4,00

8 MARÍA DE LOS REYES EGEA GARCÍA ***7305** 4,00

9 MANUEL CEBRIÁN ARROYO ***3361** 2,87
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10 SABINA MOLES SANTIAGO ***7180** 1,93

11 ALBA MARIA MARTÍN MAESO ***2845** 0,325

12 HUGO HERNÁNEZ MARTÍNEZ ***8983** 0,19

13 RAÚL RUIZ QUESADA ***6876** 0,00

14 JUAN LUIS GAZQUEZ GUERRERO ***2942** 0,00

2º Elevar a la Presidencia la propuesta de la Bolsa de Aspirantes.

   3º Publicar la presente acta en el plazo de cinco días desde la celebración 

de  la  sesión  en  los  Tablones  de  Anuncios  de  los  Ayuntamientos  de Alamedilla, 

Purullena, Diezma y Villanueva de las Torres. La misma se puede recurrir en alzada ante la  

Presidencia de la Mancomunidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 

publicación de la presente.

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Tribunal da por finalizada la sesión, 
siendo  las  quince  horas  del  día  de  la  fecha,  todo  lo  cual  como  Secretaria  del 
Tribunal, certifico.

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Fdo.: Dolores Ruíz Sánchez Vocales Fdo.: Mariana Prados Pérez

Fdo.: Josefa Guerrero González Fdo.: María Esther Luna Hernández
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